

Pressemitteilung
Kiel, 07.10.2023

Pressesprecher Per Dittrich, Tel. (04 31) 988 13 83

SSW im Landtag

Düsternbrooker Weg 70
24105 Kiel

Tel. (04 31) 988 13 80
Fax (04 31) 988 13 82

Norderstraße 74
24939 Flensburg

Tel. (04 61) 144 08 300
Fax (04 61) 155 08 305

E-Mail: info@ssw.de

Der Satz "Das Leben im Norden muss bezahlbar bleiben!" ist für uns auch eine Verpflichtung

Eine Verpflichtung, bei all den großen Umwälzungen in unserem Land, die ganz normalen Menschen bei uns nicht aus dem Blick zu verlieren.

Schleswig, den 07.10.2023

Es gilt das gesprochene Wort

Kære venner, liiw följkens,

sidste år har været et succesfuld år for landdagsfraktionen og for hele SSW. Men dermed følger også et endnu større politisk ansvar! Dertil senere. Men først vil jeg gerne lykønske alle SSWs nye og gamle kommunalpolitikere til deres kommunale mandater. I har været fantastisk i valgkampen og I er allerede fantastisk som kommunalpolitikere! Men nu vil jeg gerne kort opremse de mindretalspolitiske succeser vi i landdagen har opnået. I kan selvfølgelig læse det efter i vores beretning, men



alligevel mener vi er det det værd at henvise til at det er os og ikke andre der stiller de andragende der er nødvendig. En lang tid fik Dansk Centralbibliotek et fastfrosset tilskud. Over en årrække blev det ikke til en forhøjelse. Nu får Dansk Centralbibliotek et tilskud på 200.000 euro om året og vil så forhandle med kulturministeriet om en årlig forhøjelse. Og det ser godt ud. Og udover det får Dansk Centralbibliotek sammen med Syddansk Universitet også et tilskud for et forskningsprojekt der drejer sig om efterretningstjenesternes overvågning af mindretallene i grænselandet lige efter anden verdenskrig. En anden mindretalpolitisk succes er at vi også for første gang fik et tilskud til Mikkelsen igennem. Det betyder at en vigtig kulturel fyrtårn på vestkysten bliver fremtidssikret. Også det var kun muligt fordi SSW i landdagen har forhandlet ham frem til det!

Än dan nuch di erfolg, wat ham forålem lungfristi ütwerke wårt. Önj e hühüüljferhoonlinge köön we dan en historischen manerhäidepolitischen trees döörseete. Äl önjt iir 2006 hääwe e friiske önjt „Modäl Nordfraschlönj“ krååwed, dåt deer en institutsjoon grünläid wårde schal, wat har ma e ütbuilding foon liirere än bjarnetünspersoonal än am liirmatreool for e friiskunerrucht kumere schal. Än jüst dåt foue we nü! Önjt gehiilj seeks fååste stäägne än uk gillj for åle oudere amkoostinge for sün institutsjoon. Eeftert apbägen foon e institutsjoon wårde dan bait iinje ouf 2025 mååst en huulew miljoon euro önjt iir tu ferfäiging stald. Leest iir heet dåt nuch en druum wään; diling as et realitää. Än huum heet deerfor söried? E SSW!

Det danske mindretal og det frisiske mindretal kan være sikker på, at SSW-fraktionen i landdagen sørger for at vi opnå mindretalpolitiske fremskridt! Dåt as sääker än was!

Men i begydelserne sagde jeg jo at vi som SSW også har et ansvar. 5,7 % til landdagsvalget sidste år og nu et fantastisk kommunalvalg forpligter os til at efterkomme de valgløfter vi gik til valg med: "Das Leben im Norden muss bezahlbar bleiben!" Det ser ud til at vi er de eneste i det demokratiske spektrum der i dag kan regne med en stemmefremgang. Meningsmålingerne ser os mellem 7 og 9 %. Jeg ved godt at meningsmålingerne er ikke valgresultater. Men man kan se at vi er en vigtig del i hvad man på tysk betegner som en "Brandmauer gegen Rechts". Man ser på os som et parti der også er talerør for helt almindelige mennesker. Wir sind die, die sich für die Armen und Vernachlässigten in der Gesellschaft einsetzen und wir sind die, die sich für die Interessen der „Kleinen Leute“ einsetzen. Das verpflichtet aber auch! Der Satz "Das Leben im Norden muss bezahlbar bleiben!" ist für uns auch eine Verpflichtung. Eine Verpflichtung, bei all den großen Umwälzungen in unserem Land, die ganz normalen Menschen bei uns nicht aus dem Blick zu verlieren. Jeder Mensch hat das Recht auf eine bezahlbare Verkehrsanbindung, sei es im ÖPNV oder im Individualverkehr. Jeder Mensch hat das Recht auf eine vernünftige bezahlbare Wohnung. Jeder Mensch hat das Recht auf eine bezahlbare Stromversorgung. Jeder Mensch hat das Recht auf eine warme Wohnung, die er bezahlen kann. Jeder Mensch hat das Recht auf eine kostenlose Bildung. Genau dafür werden wir uns auf allen Ebenen



einsetzen. Darauf können sich alle verlassen!
Tak for opmærksomheden! Foole tunk fort tuhiiren!